N. Proposta: DC/PRO/2024/25
Area Segreteria Generale
Partecipate e Appalti

Consiglio

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA PER IL PERIODO DAL 01 APRILE 2024 AL 31
MARZO 2027 RELATIVA ALLA FORNITURA DI CANCELLERIA .

La Giunta propone al Consiglio la seguente deliberazione :

IL CONSIGLIO
Premesso che:

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2023/81, DC/PR0O/2023/81, PG n.
843435/2023 del 19/12/2023, & stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2024 - 2026, sezione strategica e sezione operativa;

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2023/87, DC/PR0O/2023/77, PG n.
847808/2023 del 22/12/2023, & stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune
di Bologna 2024 - 2026;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2023/295, DG/PR0O/2023/298, PG n. 849010/2023
del 22/12/2023, € stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024 - 2026;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2023/301, DG/PR0O/2023/357, PG n. 849024/2023
del 22/12/2023, e stato approvato il Piano Integrato di Attivita e Organizzazione
2024 - 2026 ai sensi dell’art. 6 del D.L. N. 80/2021, convertito con modificazioni in
Legge N. 113/2021;

Considerato che:

- la Ul Gare e Appalti - UO Gare forniture e servizi, dell’Area Segreteria Generale,
Partecipate e Appalti, nell’espletamento delle proprie attivita e funzioni, acquisisce la
fornitura di cancelleria per tutti gli uffici del Comune di Bologna attraverso apposito
contratto centralizzato, con risorse finanziarie attribuite all'Area Segreteria Generale,
Partecipate e Appalti;

- il contratto attualmente in corso, in forza di proroga tecnica, € in scadenza il
22.04.2024 e prevedeva una clausola risolutiva espressa all’attivazione della nuova
Convenzione;

- si deve pertanto procedere a nuova adesione alla Convenzione "Fornitura di
cancelleria tradizionale e a ridotto impatto ambientale 6” Lotto 1 - stipulata da
Intercenter con la ditta ERREBIAN S.P.A. (P. IVA 02044501001) per garantire la
regolare fornitura di cancelleria necessaria al regolare funzionamento degli uffici,



con decorrenza dal 01.04.2024;

- la suddetta Convenzione prevede che gli Ordinativi di fornitura abbiano una durata
di 36 mesi e possono essere prorogati per ulteriori 6 mesi;

- la spesa €& pertanto stimata in complessivi Euro 100.083,92 (IVA inclusa) da
imputare secondo la seguente ripartizione:

quanto ad Euro 30.000,00 al Bilancio 2024

e quanto ad Euro 30.000.00 al Bilancio 2025

e quanto ad Euro 30.000,00 al Bilancio 2026

e quanto ad Euro 10.083,92 al Bilancio 2027

Dato atto che:

- nel Bilancio di Previsione 2024-2026 sono stati previsti idonei stanziamenti per la
fornitura fino al 31 dicembre 2026 all'interno del cap. U05500-100 ACQUISTO DI
BENI DI CONSUMO PER UFFICI E SERVIZI TRAMITE PROCEDURA
CENTRALIZZATA;

- per la fornitura per il periodo gennaio/marzo 2027 € necessario autorizzare la
spesa di Euro 10.083,92 oneri fiscali inclusi, per poter procedere all’adesione alla
Convenzione;

- ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 36/2023 tale previsione di spesa non € inserita nel
programma triennale degli acquisti di beni e servizi in quanto al di sotto delle soglie
previste;

Ritenuto pertanto di attribuire alla Capo Area Segreteria Generale, Partecipate e
Appalti, le risorse per la fornitura in oggetto per il periodo 1 gennaio 2027 - 31 marzo
2027 pari ad euro 10.083,92, dando atto che le stesse verranno inserite nelle
previsioni del Bilancio 2025-2027 e relativo PEG alla Missione 01, Programma 03,
Titolo 01, Macroaggregato 103, corrispondente al Capitolo U05500-100 - del PEG,
Conto Finanziario U1.03.01.02.001 "Carta, cancelleria e stampati”;

Dato atto che la Dirigente della Ul Gare e Appalti provvedera ai necessari e
conseguenti adempimenti contabili e amministrativi e a dar corso alle relative
procedure di affidamento ed impegno nel rispetto delle norme di legge ;

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile , ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine di attivare quanto
prima la procedura di gara di cui trattasi;

Preso atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, cosi
come modificato dal D.L. 174/2012, del parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnica espresso dalla Responsabile dell'Area Segreteria Generale, Partecipate e
Appalti;

Preso inoltre atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267,
cosi come modificato dal D.L. 174/2012, del parere favorevole in ordine alla
regolarita contabile espresso dalla Responsabile dei Servizi finanziari;



Su proposta dell’Area Segreteria Generale, Partecipate e Appalti;
Sentite le Commissioni Consiliari competenti;

DELIBERA

1. DI AUTORIZZARE lavvio della procedura di adesione alla Convenzione
"Fornitura di cancelleria tradizionale e a ridotto impatto ambientale 6” per la fornitura
di cancelleria a partire dal 01 aprile 2024 e fino al 31 marzo 2027, a fronte di una
spesa complessiva presunta pari ad Euro 100.083,92 (inclusi oneri fiscali);

2. DI DARE ATTO che per la fornitura in oggetto e gia stata iscritta nel Bilancio di
previsione 2024-2026 la somma di Euro 90.000,00 riferita al periodo dal 01/04/2024
al 31/12/2026 (Missione 01, Programma 03, Titolo 01, Macroaggregato 103, Conto
Finanziario U1.03.01.02.001 ”Carta, cancelleria e stampati", corrispondente al
Capitolo U05500-100 - del PEG);

3. DI ATTRIBUIRE alla Capo Area Segreteria Generale Partecipate e Appalti, per le
motivazioni di cui in premessa, la spesa di Euro 10.083,92 per la fornitura di
cancelleria tradizionale e a ridotto impatto ambientale 6 Lotto 1 - stipulata da
Intercenter con la ditta ERREBIAN S.P.A. (P. IVA 02044501001) per il periodo
01/01/2027 - 31/03/2027 (Missione 01, Programma 03, Titolo 01, Macroaggregato
103, Conto Finanziario U1.03.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampati’
corrispondente al Capitolo U05500-100 - del PEG), dando atto che si provvedera ad
iscrivere il suddetto importo nei Bilancio di previsione per gli esercizi 2025-2027 e
relativo PEG;

4. DI DARE ATTO che la Dirigente della Ul Gare e Appalti provvedera ai necessari
e conseguenti adempimenti amministrativi e contabili e a dar corso alle relative
procedure di affidamento nel rispetto delle norme di legge;

Infine, con votazione separata

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 al fine di attivare quanto prima
le procedure di cui trattasi.



